
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13  января 2025 года                                                                                                             № 2 

 

Об утверждении Плана  мероприятий по реализации вопроса местного значения по 

содействию развития малого бизнеса на территории внутригородского 

муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное в  2025 году 

   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом                              

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, Местная 

администрация внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Утвердить План  мероприятий по реализации вопроса местного значения по 

содействию развития малого бизнеса на территории внутригородского муниципального 

образования  города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное в  2025 году согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

     

 

Глава Местной администрации                                                 В.М. Волкович 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к постановлению Местной администрации  

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Звездное 

от  13.01.2025 № 2  
 

 

 

ПЛАН 
 мероприятий по реализации вопроса местного значения по содействию развития 

малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное            

в  2025 году 

 

Цели плана:  
          -  содействие развитию малого бизнеса на территории  МО  Звездное; 

          - участие в реализации единой государственной политики в области защиты прав 

потребителей и   развития малого бизнеса на территории  МО  Звездное. 

 

Задачи плана:  

         - оказание  информационной,  консультационной и иной поддержки субъектам 

малого   предпринимательства; 

         - создание благоприятных условий для развития малого предпринимательства в 

округе; 

         -  пропаганда (популяризация) предпринимательской деятельности. 

 

Сроки реализации плана: в течение 2025 года 

 

Нормативно-правовое обеспечение плана:  
         - Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации»; 

         -  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления  в Российской Федерации»; 

         -  Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79  «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге»; 

         -  Закон  Санкт-Петербурга  от  17.04.2008  № 194-32 «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге»; 

         - Устав внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное.  

 

Перечень основных мероприятий плана 

 

№ 

   п/п Основные мероприятия плана 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

1. 

Участие в работе административной комиссии при 

администрации  Московского района в части принятия решений 

по реализации товаров в местах, не предназначенных для 

осуществления торговли, не включенных в схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, утвержденных в порядке, 

1-4 квартал 

consultantplus://offline/ref=DAE7B7EEF7CEA68D6DDE0A3AB350C9F9154F33AB9E032CCC73A59C9F18C9B3C9CD3D8A280F043C6Ed0b8H
consultantplus://offline/ref=DAE7B7EEF7CEA68D6DDE0A3AB350C9F9154F33AB9E032CCC73A59C9F18C9B3C9CD3D8A280F043C6Ed0b8H


3 

 

установленном Правительством Санкт-Петербурга, находящихся 

на территории МО Звездное 

2. 

Привлечение субъектов малого предпринимательства к участию 

в размещении заказов для муниципальных нужд на конкурсной 

основе 

1-4 квартал 

3. 

Оказание юридических консультаций по разъяснению 

действующего законодательства субъектам малого 

предпринимательства, осуществляющим предпринимательскую 

деятельность на территории МО Звездное 

1-4 квартал 

     4. 

Размещение  в газете "Звездная газета", на официальном сайте  

МО Звездное в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»  консультационной, справочной, правовой  

информации о  деятельности  малого предпринимательства 

1-4 квартал 

5. 

Участие в разработке нормативных правовых актов  по вопросам 

малого предпринимательства местного и регионального уровня в 

соответствии с  требованиями законодательства   

1-4 квартал 

 

 


